
Schůze Rady Klubu přátel školy Květňák, z.s. 
Termín: 23. 11. 2023, 17:00, sborovna K2 

Zapsal: Martin Beran 

Přítomni: zástupci tříd 1.A, 1.B, 1.C, 1.D, 1.E, 2.A, 2.B, 2.C, 2.D, 2.E, 2.F, 3.B, 3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 4.D, 4.E, 

5.A, 5.B, 5.C, 5.D, 5.E, 6.B, 6.C, 6.D, 7.A, 7.B, 7.C, 7.D, 7.E, 8.A, 8.B, 8.C, 8.D, 9.A + p. ředitel Kopečný. 

Schůze byla zahájena v 17:00. Vzhledem k účasti 36 z celkového počtu 42 zástupců všech tříd byla 

Schůze prohlášena za usnášeníschopnou. 

1. Informace o výběru členských příspěvků 
 

Členské příspěvky byly (k 13.11.2023) uhrazeny přibližně za 75% žáků školy. Úspěšnost 

bezhotovostního výběru přibližně odpovídá úspěšnosti při výběru v hotovosti na třídních 

schůzkách. Žáci, kteří příspěvek nezaplatili dostali tento týden ještě jednu upomínku opět formou 

lístečku s variabilním symbolem. Statistika po třídách je k dispozici v příloze. 

 

2. Finance 
 

Výbor informuje o nákupu 2 stolů na pingpong pro školu za 51.800 Kč – za zbylé peníze do 

schváleného limitu 80.000 vybíráme basketbalové koše a sítě na fotbalové branky. 

 

Výdaje KPŠ jsou vidět na transparentním účtu – odkaz na Webu školy v sekci KPŠ. Zástupci tříd 

upozorňují na nutnost lépe popiskami vysvětlit převody peněz mezi běžným a spořícím účtem a 

(pro příští rok) poslat informaci o výběru členských příspěvků také přes Bakaláře. 

 

Rada schvaluje příspěvek 500 Kč pro 21 tříd na výtvarné potřeby, které budou použity na výrobu 

výrobků pro školní vánoční trhy (budou pořádány 7. 12. 2023 ve večerních hodinách). (Pro 34, 

Proti 0, Zdrželi se 2) 

 

Proběhla diskuse ohledně příspěvku 500 Kč na vleky na lyžařské kurzy (500 kč pro dítě, max. 1x 

během školní docházky). Bylo schváleno, že tento příspěvek bude pro další školní roky zrušen 

(Pro 29, Proti 6, Zdržel se 1). Změna se netýká tohoto školního roku. 

 

Na jarní schůzi v 04/2024 chce Výbor otevřít diskusi ohledně příspěvku 3000 pro třídy na třídní 

aktivity. Možnosti jsou zcela otevřené – ponechat bez změny, přenastavit podmínky pro čerpání, 

zohlednit proporcionalitu výběru členských příspěvků nebo počtu žáků ve třídě – nebo zcela 

zrušit (třeba i s možností snížení členských příspěvků). 

 

3. Různé 
 

Pan ředitel Kopečný představil školní preventivní program(y) – detailní popis zde: 

https://www.kvetnak.cz/dt/280d038fd2.pdf 

Poznámka – na preventivních programech se významně finančně spolupodílí KPŠ. 

 

Kursy finanční gramotnosti naplánovány pro 7 ročníků. 

 

https://www.kvetnak.cz/dt/280d038fd2.pdf


Pan ředitel Kopečný informoval, že zpřístupnění atria na K2 (úprava povrchu) se MČ Praha 11 

naplánováno na příští rok. Ještě do konce roku bude naplánována schůzka s p. radním Veselským, 

který má tuto agendu na starosti.  

 

Pan ředitel Kopečný informoval o slovním hodnocení žáků a o jeho očekávaném zohlednění při 

přijímacích zkouškách na střední školy. 

 

Pan ředitel Kopečný avizuje rozeslání dotazníku na rodiče, který se si vyžádal radní pro školství 

Prahy 11 a který poslouží jako vstup pro směřování školství v naší městské části. 

Schůze byla ukončena v 18:00.  

 

Přílohy 

1. Tabulka se statistikou plateb příspěvků pro KPŠ (k 13. 11. 2023) 

2. Prezentace p. ředitele Kopečného 

 

Za správnost zápisu: 

 

 

Rudolf Bauch     Zdeněk Příhoda 

 

 

Martin Beran     Andrea Zápotocká 

 

  



Příloha č. 1 - Tabulka se statistikou plateb 
příspěvků pro KPŠ (k 13. 11. 2023) 
 

Třída Nezaplatilo Zaplatilo Zaplatilo v % Vybráno 

1.A  7 16 70% 4 200 

1.B  3 22 88% 7 000 

1.C  10 16 62% 5 400 

1.D  9 15 63% 4 600 

1.E  12 13 52% 4 800 

2.A  4 19 83% 5 800 

2.B  7 16 70% 5 000 

2.C  1 21 95% 6 600 

2.D 0 24 100% 6 200 

2.E  6 18 75% 6 600 

2.F  3 18 86% 6 800 

3.A  5 23 82% 7 800 

3.B  5 20 80% 6 800 

3.C  7 18 72% 5 800 

3.D  5 21 81% 6 800 

4.A  3 23 88% 6 000 

4.B  7 18 72% 4 600 

4.C  8 16 67% 5 400 

4.D  11 16 59% 4 400 

4.E  7 17 71% 5 200 

5.A  8 17 68% 5 000 

5.B  8 16 67% 4 200 

5.C  6 17 74% 4 400 

5.D  6 16 73% 4 000 

5.E  6 18 75% 5 200 

6.A  6 23 79% 7 800 

6.B  3 24 89% 7 400 

6.C  5 21 81% 5 400 

6.D  6 21 78% 6 600 

7.A  7 16 70% 4 800 

7.B  8 12 60% 3 800 

7.C  7 17 71% 5 200 

7.D  13 9 41% 2 000 

7.E  9 14 61% 3 800 

8.A  7 13 65% 4 200 

8.B  6 20 77% 6 600 

8.C  5 20 80% 6 400 

8.D  8 13 62% 3 800 



9.A  5 22 81% 7 000 

9.B  11 17 61% 5 400 

9.C  6 21 78% 6 600 

9.D  10 17 63% 6 100 

Součet 
/Průměr 

276 754  73% 231 500 

 


